Aprova crédito especial, alterando o vigente Orçamento Geral do Estado  

Relator: Gugu Bueno    

Item 2 – Projeto de Lei 699/2023 

Autor: Poder Executivo   

Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito externo, até o montante de 

US$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de dólares dos Estados Unidos da 

América), junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento, para financiamento do 

Programa Estadual de Habitação no Paraná - Projeto Vida Nova 

Relator: Adão Litro